
1 

 

Podmínky stravování ve školní jídelně  

platné od školního roku 2025/2026 
 

1. Přihláška ke stravování  

Noví strávníci obdrží před započetím stravování přihlášku na obědy. Řádně vyplněnou ji vrátí do 

školní jídelny. Svým podpisem se rodiče (zákonní zástupci) zavazují, že budou řádně plnit povinnosti 

vyplývající z účasti jejich dítěte ve školním stravování. V zájmu urychlení kontaktu s Vámi, prosíme 

rovněž o uvedení Vaší emailové adresy a telefonního čísla, na kterém Vás zastihneme přes den.  

 

2. Placení stravného  

Na základě odevzdané Přihlášky ke stravování obdržíte na uvedený e-mail v přihlášce informace ze 

školní jídelny k Vámi zvolenému způsobu platby stravného.   

 

 INKASEM 

Při zvolení způsobu platby inkasem je nutné vyplnit na přihlášce Vaše bankovní spojení. Strávníci 

platící inkasem jsou automaticky přihlášeni každý měsíc na obědy.  

Školní jídelna strhává platby (na následující měsíc) 9. – 12. den v aktuálním měsíci na základě 

skutečných přihlášek a zároveň odečítá odhlášené obědy, takže rodiče platí obědy dle aktuálního 

stavu konta.  

 

č. ú. 357269432/0300 + variabilní symbol obdržíte e-mailem s informacemi o platbě 

 

 

 TRVALÝ PŘÍKAZ – běžný účet, postžiro  

Trvalý příkaz zadat od 16. srpna do 16. května.  

22 obědů x 37 Kč / 39 Kč / 42 Kč (tj. 814 Kč /858 Kč / 924 Kč)  

MŠ: celodenní strava 22 x 61 Kč (tj. 1342 Kč), 22 x 65 Kč (tj. 1430 Kč) 

 

č. ú. 357269432/0300 + variabilní symbol obdržíte e-mailem s informacemi o platbě 

 

 

Důležité je, aby při bezhotovostních úhradách byla platba obědů na následující měsíc připsána na 

účet ŠJ č. 357269432/0300 nejpozději do 18. dne aktuálního měsíce (tzn. např. do 18. září při úhradě 

obědů na říjen). Při všech bezhotovostních platbách je nutné uvádět správný variabilní symbol 

strávníka. 

Aktem platby má strávník automaticky přihlášen oběd č. 1 na celý měsíc. Pokud strávník nedodrží 

termín zaplacení do 18. dne příslušného měsíce, v příštím měsíci dostane oběd č. 1 až v den 

následující po zaplacení nebo odevzdání kopie dokladu banky. Odevzdá-li např. strávník doklad 1. 

října dostane oběd č. 1 až 2. října (pokud nemá přeplatky). 



2 

 

3. Výše stravného  

Do věkových skupin jsou zařazováni žáci na dobu školního roku, ve kterém dosahují daného věku 

(tzn. období od 1. 9. do 31. 8. následujícího roku). 

 

kategorie typ výběru cena oběda režim výběru trvalý příkaz- 22 obědů 

3 – 6 let výběr 33,- Kč výběr z jídel č. 1, 2, 3 726,- Kč 

7 – 10 let výběr 37,- Kč výběr z jídel č. 1, 2, 3 814,- Kč 

11 – 14 let výběr 39,- Kč výběr z jídel č. 1, 2, 3 858,- Kč 

15 a více let výběr 42,- Kč výběr z jídel č. 1, 2, 3 924,- Kč 

 

Mateřská škola  

 

  

   

kategorie typ výběru cena oběda režim výběru cena přesnídávky cena svačiny cena celkem 

3 – 6 let standard 33,- Kč nevybírá si 14,- Kč 14,- Kč 61,- Kč 

7 – 10 let standard 37,- Kč nevybírá si 14,- Kč 14,- Kč 65,- Kč 

 

4. Odhlašování obědů  

Provádí se na internetu nejpozději do 6 hodin ráno příslušného dne (odkliknutím zaškrtávátka u 

objednaného jídla a dát odeslat), ve výjimečných případech písemně na adresu jidelna@zsangel.cz.  

První den neplánované nepřítomnosti strávníka ve škole nebo školském zařízení se považuje za pobyt 

ve škole nebo školském zařízení. (Sb. zákonů č. 107/2005 ze dne 25. 2. 2005 § 4/9)  

Pro nemocné strávníky mohou rodiče nebo sourozenci vyzvednout oběd pouze první den absence, 

ostatní dny musí být odhlášeny. Z hygienických důvodů lze vydávat obědy pouze do neskleněných 

nádob.  

Odhlášení strávníka z obědů natrvalo se provádí výhradně písemně. Strávník při odhlášení dostane 

všechny přeplatky buď v hotovosti (doklad totožnosti s sebou) nebo mu budou odeslány na účet.  

 

 

5. Doba výdeje obědů  

Výdej obědů probíhá od 11.00 do 14.00 hod.  

Jídla podávaná v rámci školního stravování konzumují strávníci v provozovnách školního stravování. 

(Sb. zákonů č. 107/2005, vyhláška ze dne 25. 2. 2005. § 2/7)  

Výdej stravy se provádí výhradně proti předložení čipu nebo karty ISIC/ITIC. S čipem se musí 

zacházet tak, aby nebyl vystaven nárazu, vodě, vlhkosti. Čip platí (pokud není poškozený) po celou 

dobu školní docházky, je zpoplatněn vratnou částkou 100,- Kč. Platnost karty ISIC je omezena na 

dobu 5 let, nejdéle však do konce roku, kdy dochází k ukončení školní docházky. Karta ISIC/ITIC stojí 

350 Kč na celou dobu platnosti. Při ztrátě nebo znehodnocení čipu / karty se vystaví duplikát za 

poplatek 100 Kč.  



3 

 

6. Charakter stravy  

Výběr z 3 jídel je 2x – 3 x týdně. Denně zařazujeme jedno jídlo masité, jedno bezmasé a zeleninové, 

2x – 3x týdně zeleninový nebo ovocný talíř s pečivem. Talíř je připraven z čerstvé zeleniny nebo 

ovoce. K jeho přípravě se používá vysoce kvalitních olivových olejů lisovaných za studena. Proto jsou 

vhodné i pro dietní stravování a některé druhy alergií.  

Připravujeme i bezlepkovou stravu. Jídlo v jídelníčku označené zkratkou BLP neobsahuje lepek. Jídlo s 

označením „také v úpravě BLP“ se připravuje zvlášť a je určeno výhradně pro strávníky s doloženým 

lékařským potvrzení o nutnosti bezlepkové diety. Možnost doručení: osobně do jídelny nebo na e 

mail jidelna@zsangel.cz 

 

7. Objednávání (výběr obědů)  

Objednávání přes internet na stránkách https://app.strava.cz/prihlasit-se?jidelna – číslo jídelny 0329, 

přihlášení přiděleným uživatelským jménem a heslem. Výběr oběda provedete označením čtverečku 

vlevo u dané volby (kliknutí). Změna volby se provádí kliknutím/označením jiného oběda z nabídky. 

Odkliknutím původně objednaného jídla v aktuálním týdnu se oběd nenávratně odhlásí. Opětovné 

přihlášení oběda lze pouze písemně na jidelna@zsangel.cz. 

Objednávání, respektive výběr obědů je možný také osobně v objednávkovém terminálu v hale před 

vchodem do jídelny. 

Jídelní lístek je vyvěšen na webových stránkách školy www.zsangel.cz nebo je dostupný na 

https://www.strava.cz/Strava/Stravnik/Jidelnicky - jídelna 0329. Jídelní lístek na nový měsíc 

uveřejňujeme na webu školy v rozmezí od 20. do 23. dne v aktuálním měsíci.  

Prosíme, objednávejte obědy na celý měsíc dopředu. Objednávku oběda je nutné provést vždy 

alespoň týden dopředu. Objednávky uzavíráme ve 14 hod. každou středu – z důvodu objednání 

potravin. V případě, že obědy včas zaplatíte a objednávku pošlete pozdě, bude mít dítě oběd č. 1.  

 

 

Připomínky, dotazy a náměty k provozu školní jídelny můžete projednat s vedoucí školní jídelny na 

telefonním čísle 261 397 118 nebo prostřednictvím emailu jidelna@zsangel.cz.  

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 18. 6. 2025 

 

 

    PhDr. Tereza Jedličková, Ph.D.     Jana Korytářová 

 ředitelka školy       vedoucí jídelny 

https://app.strava.cz/prihlasit-se?jidelna
mailto:jidelna@zsangel.cz
http://www.zsangel.cz/
https://www.strava.cz/Strava/Stravnik/Jidelnicky
mailto:jidelna@zsangel.cz

